



## Norsk Ornitologisk Forening

### Avd. Hordaland

Postboks 280, 5751 Odda

Bankgiro 7877.08.60015

**Leder :** Michael Fredriksen, Nipedalen 95, 5164 Laksevåg **Telefon:** (p) 55 34 11 23 **Strømpost:** michfre@online.no

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo

Deres ref:

20.02.2011

### **Høring vedrørende utvalgsrapportene knyttet til sjøkabelalternativet for kraftledning mellom Sima og Samnanger**

Norsk Ornitologisk Forening avd. Hordaland har gjennomgått utvalgsrapportene og har følgende kommentarer:

Et av elementene som er sentral i saken er de miljømessige problemstillingene knyttet til de ulike alternativene. Vi ser av utvalgets arbeid at dette er belyst fra flere sider men vil kun kommentere de elementer som har betydning for fuglelivet. Det er belyst i rapporten eventuelle nye problemstillinger knyttet til sjøfugl som kan bli berørt i forbindelse med en omlegging til sjøkabel, men hvor dette ganske riktig ikke blir sett på som et spesielt konfliktfullt område. Dette til tross for at de miljømessige forhold ikke på noen måte er tilstrekkelig kartlagt rundt sjøkabelalternativet. Vi forventer dog heller ikke at et slikt alternativ vil ha nevneverdige negative effekter for de marine fugleartene.

Det kommer derimot ikke like klart frem i utvalgets rapport at et luftlinjealternativ innehar betydelige negative konsekvenser for en rekke fuglearter. De foreslåtte trasévalg for luftspenn berører blant annet flere kjente hekkeområder for kongeørn. Det gjelder i området Osa, Kvanndal og Fykkesund. På det nærmeste ligger traséen kun 1 km fra reirplassen. Det burde derfor komme sterkere frem at de miljømessige ulempene med et luftspenn vil kunne ha direkte negative konsekvenser for det biologiske mangfoldet og således er et betydelig dårligere miljømessig valg.

Skulle en til slutt ende på luftspenn er det derfor vår anbefaling at en i størst mulig utstrekning søker å ta hensyn til mulige konflikter med etablerte hekkeområder for sårbare arter og unngår unødige forstyrrelser i hekketiden.

For Norsk Ornitologisk Forening avd. Hordaland

Michael Fredriksen  
Leder